ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.06.2025№770

с. Мошенское

Об утверждении квалификационных требований
для замещения должностей муниципальной службы в
Администрации Мошенского муниципального округа

Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от
25 декабря 2007 года № 240-ОЗ «О некоторых вопросам правового регулиро-
вания муниципальной службы в Новгородской области», Администрация
Мошенского муниципального округа Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования для замеще-
ния должностей муниципальной службы в Администрации Мошенского му-
ниципального округа Новгородской области.

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Признать утратившими силу постановления Администрации

Мошенского муниципального района:
от 17.10.2013 № 661 «Об утверждении квалификационных требований

для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Мо-
шенского муниципального района»;

от 07.06.2016 № 330 «О внесении изменений в квалификационные тре-
бования для замещения должностей муниципальной службы в Администра-
ции Мошенского муниципального района»;

от 15.12.2016 № 732 «О внесении изменений в квалификационные тре-
бования для замещения должностей муниципальной службы в Администра-
ции Мошенского муниципального района».

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 27.06.2025 12:58
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026

2

Утверждены
постановлением Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 27.06.2025 № 770

Квалификационные требования
для замещения должностей муниципальной службы в Администрации

Мошенского муниципального округа Новгородской области

1. Настоящими квалификационными требованиями для замещения
должностей муниципальной службы в Новгородской области устанавлива-
ются квалификационные требования к уровню профессионального образова-
ния, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направле-
нию подготовки, которые необходимы для исполнения должностных обязан-
ностей при замещении должностей муниципальной службы.

2. К уровню профессионального образования устанавливаются следую-
щие требования:

2.1. Для замещения высшей и главной групп должностей муниципаль-
ной службы обязательно наличие высшего образования не ниже уровня
специалитета, магистратуры.

2.2. Для замещения ведущей группы должностей муниципальной
службы обязательно наличие высшего образования.

2.3. Для замещения старшей и младшей групп должностей
муниципальной службы обязательно наличие профессионального образова-
ния.

3. К стажу муниципальной службы или стажу работы по специально-
сти, направлению подготовки устанавливаются следующие квалификацион-
ные требования:

3.1. Для замещения высших должностей муниципальной службы – не
менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по спе-
циальности, направлению подготовки.

3.2. Для замещения главных должностей муниципальной службы – не
менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специ-
альности, направлению подготовки.

3.3. Для замещения ведущих, старших и младших должностей
муниципальной службы – без предъявления требований к стажу.

4. Для лиц, имеющих дипломы специалитета или магистра с отличием,
в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификацион-
ные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специ-
альности, направлению подготовки для замещения главных должностей му-
ниципальной службы – не менее одного года стажа муниципальной службы
или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

_______________________